
Repertorio generale n.  2464 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta n. 146   del 15 ottobre  2012 

 

OGGETTO: Integrazione delibera G.C. n. 141 del 5.10.2012:” Approvazione studi di 
fattibilità”.  

 
 
L’anno duemiladodici il giorno quindici del mese di ottobre  alle ore 16,30  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra Maria   D’ALESSANDRO  

3. Sig. Valentino DI CARLO 

4. Sig.  Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che ai sensi degli artt. 126,127,128 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. l’inclusione di un 
lavoro nell’elenco annuale relativamente ai lavori inferiori ad € 1.000.000,00 è subordinata, alla 
previa approvazione almeno di uno studio di fattibilità; 

CONSIDERATO che con delibera della G.M. n. 141 del 5.10.2012 sono stati approvati  elaborati 
tecnici “Studi di Fattibilità” , ai fini dell’inserimento nella programmazione triennale dell’Ente, 
annualità 2012, redatti dal geom. Americo Di Nicolantonio tecnico comunale, composta 
singolarmente da relazione estimativa e computo di spesa; 

 



CHE, nel frattempo, sono intervenute  ulteriori esigenze di completamento di  alcune opere 
pubbliche strategiche per lo sviluppo della città e del territorio e di inclusione di nuove opere 
ritenute particolarmente urgenti, per cui  si rende necessario integrare la suddetta delibera 141/2012 
con i sotto riportati ulteriori lavori composta da relazioni estimative di realizzazione e integrazione 
a firma dell’arch. Giancarla Fabrizio: 

1-Inserimento del progetto di sistemazione del campo di calcio di Caldari di € 150.000,00 per opere 
consistenti nella  sistemazione con erba sintetica del piazzale antistante il campo stesso e 
l’adeguamento funzionale dell’annesso fabbricato adibito a spogliatoio; 

2-Inserimento del progetto di costruzione dei marciapiedi in località Villa Sarchese, Villa Iurisci , 
Villa  Pincione e Villa Carlone per  l’importo di € 80.000,00; 

3-Inserimento del progetto di messa in sicurezza del tetto della Congrega della SS.Trinità. Importo 
€ 80.000,00 da finanziarsi con mutuo della Cassa DD.PP.; 

4-L’importo relativo alla realizzazione dei parcheggi e accessi al mare  alle località Ripari di 
Giobbe –Punta Ferruccio-Acquabella sarà elevato ad € 200.000,00 per ulteriori lavori migliorativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali; 

VISTO il D. Lgs. n.163 del 12.04.2006 Codice degli Appalti e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 2010 e s.m.i. Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006 n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il Settore Tecnico e attività produttive in ordine alla 
regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 
delibera; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1-per le motivazioni riportate in narrativa, integrare la  delibera della G.M. n. 141 del 5.10.2012 con 
i sotto riportati ulteriori lavori di cui alle relazioni estimative di realizzazione e integrazione a firma 
dell’arch. Giancarla Fabrizio in data 10 e12 ottobre 2012: 

-Inserimento del progetto di sistemazione del campo di calcio di Caldari di € 150.000,00 per opere 
consistenti nella  sistemazione con erba sintetica del piazzale antistante il campo stesso e 
l’adeguamento funzionale dell’annesso fabbricato adibito a spogliatoio; 

-Inserimento del progetto di costruzione dei marciapiedi in località Villa Sarchese, Villa Iurisci, 
Villa     Pincione e Villa Carlone per  l’importo di € 80.000,00; 

-Inserimento del progetto di messa in sicurezza del tetto della Congrega della SS. Trinità. Importo € 
80.000,00 da finanziarsi con mutuo della Cassa DD.PP.; 

-L’importo relativo alla realizzazione dei parcheggi e accessi al mare  alle località Ripari di Giobbe 
–Punta Ferruccio-Acquabella sarà elevato ad € 200.000,00 per ulteriori lavori migliorativi; 

2-Di demandare al Responsabile  del Settore Attività tecniche e Produttive i successivi 
adempimenti. 



3-Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 c.4) del D.Lgs. n. 267/2000. 
4-Dare atto che i relativi interventi saranno inclusi nel piano triennale delle OO.PP. mediante 
apposita deliberazione di approvazione da parte del C.C. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 17 ottobre 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 17 ottobre 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 

 

 

 

 

 


